
 

PÍSMENOVKY 

 

„V“ 
 

 

Obsah 
 

Venčení Vlčáka ........................................................................................................................ 2 

Velmi Vydařený Vánoční Večer............................................................................................. 3 

Voprsklá Veverka..................................................................................................................... 3 

 

  



Autor: nevidomá Petra Zelenková                                                                             Stránka 2 z 6 

 

Venčení Vlčáka 

Vláďa vyráží ven venčit vlčáka Viktora. Vlčák veden vodítkem vyje: „Voúúú voú 

voúúú!“ Vopustili vilku, Vláďa vodepíná vodítko, vypouští vlčáka vstříc volnému 

výběhu: „Volno, Viktore, volno! Vyraž vytlačit včerejší večeři, vyčůrat vypitou vodu.“  

Viktor vesele vyběhne, vočuchává vzkazy, vodepisuje.  

Vláďa vyndavá Vertu-mobil, volá Veronice. Vlčák vyčůraně využívá Vláďovu velkou 

vzdálenost, vyráží vočuchávat vodpaďák.  

Vláďa vzhlédl včas, vlčák vopodál vokusuje vodhozenou veku.  

„Vypravená, Verčo? Vmžiku vyrazíme!“ vyřídí vcukuletu volání. Vzápětí vokřikne 

vlčáka.  

„Vypadni!“  

Viktor vylekaně vodskočí, vočuchává vysoko vepsaný vzkazy, vzápětí vyráží vyvádět 

voloviny vopodál.  

Vida, vyhrabal vuřt. Velmi vábně voní! Vlčák vuřt vočuchává, vzápětí vehementně 

vokousává.  

„Vyplivni!“ vykřikne vyděšený Vláďa, vyráží vlčákovi voňavou věc vzít.  

Vrčící Viktor vylekaně vodskočil.  

„Vole! Vyhrabals votrávenou večeři! Věř, vodhodit ve volném výběhu voňavého vuřta 

vypadá věru velepodezřele.“  

„Vida, vuřt voní Vitriolem!“  

Vlčák výdobytek vyjímečně vyplivává.  

Vopodál vidí vysypané voplatky, vobal vočuchává, voplatky volizuje.  

„Vystřel vobludo!!!“ vykřikne Vláďa vztekle, vodháněje vlčáka vodítkem.  

„Vyhazujete vodpadky vedle! Využívejte vodpaďáky, vobčané!!!“ vykřikuje Vláďa 

vytočeně.  

„Veřejnost vodpaďáky využívá, vodpadky ven vytahávají volně venčení vořeši, 

včetně vlčáků!“ vykřikuje vobtloustlá vesničanka vykukující voknem vilky ven.  

„Vy…, vy…, vlčáci vytahávají vodpadky?! Volovina!!! Vodpadky vodhazují 

vysokoškoláci, večerní vopilci, vobejdové vochmelení vínem, vodkou,…!“  

Vanda, venčící vlčandu Viki, vedle votráveně vokopává vobrovský vobrubník.  

Viktor vidí Viki, vopouští výborné voříškové voplatky, vyráží vlčandě vočuchávat 

vocas. Viki Viktorovi vodběhla, vypisuje vzkazy. Viktor vzkazy vyhledává, vzápětí 

vodpovídá, vokouzleně vrní, vobčůrává vzrostlý vořešák, vorvanou větev, vobrubník.  

„Vočůrávej vlaštovičník, vraní voko, vrbičky! Vobyvatele venčící vlčáky vobčůrávající 

vobrubníky veřejnost vodsuzuje, vole!“  

„Váš vlčák vypadá velmi vysportovaně,“ vychvaluje Vanda Viktora.  

Vláďa vnadnou Vandu vokukuje, vypráví vo Viktorových výkonech.  

Vanda Vláďu vyslechla, vodchází.  

Vladimír votráveně volá vlčáka, Viktor vybíhá Vláďovi vstříc.  

Vtom Vanda votáčí voči, významně volá: „Ve vilce vyčkává vychlazené víno. 

Vochutnáme?“  



Autor: nevidomá Petra Zelenková                                                                             Stránka 3 z 6 

 

„Vyloučeno. Ve vobytném voze vyčkává vnučka Veronika, vyrážíme vandrovat,“ 

vyzradil Vláďa vlastní vysoký věk, vodchází.  

 

VANDĚ VLÁĎOVO VODMÍTNUTÍ VZALO VESELOST, VE VILCE VYBREČELA VĚDRO 
VODY. VYPRAHLOST VZÁPĚTÍ VYNAHRADILA VÍNEM.  

Velmi Vydařený Vánoční Večer  

Venku vane vítr, ve vyzdobených vilkách voní vykynutá vánočka.  

Věra vlídně volá: „Viléme, vařim vodu!  

“Vilém, vyndavající vánoční větvičky, vstal, vzal voprýskaný veleucháč, vsypal 

Velvet, vystartoval. Vyrazil Věře varnou vaničku, vařící voda vycákla, vopařila 

Viléma,  

Vilém vyjekl.„Vole!“ vyklouzlo Věře.  

„Výbornej večer!“ vykřikl vyděšeně Vilém, vzápětí Věrce vynadal: „Važ vyjadřování!“  

„Vochlaď vopařeninu!“ volá Věrka.  

„Vim.„  

Vilém vystrkuje vopařeninu ven, vyje.  

„Večeře!“ velí Věrka.  

Vomrzlý Vilém vyskočil.  

„Výborný,“ vyjímečně vychvaluje Věrčino vaření.  

Vážně vydařený večer, Vilém vyklopil Vánoční večeři. Vztekle vykřikl.  

Vytočená Věra Vilémovi vlepila velefacku.  

Vánoční večer vrcholí, vypili vaječňák, vyčerpaně vodpadli. 

 

Voprsklá Veverka 

 
Veverka Viktorka vyloupla vlašák, vyskočila víla. Veverku vyděsila, vystrašeně 

vyjekla: „Vobludo! Vyděšení většinou vyvolá vyhoření!“ 

Víla vzala veverku, vyrazily vstříc veselému výletu. 

Vyšlapují vesnicí, vidí vajíčko. 

Vyzdvihly vajíčko, vevnitř vnímají výkřiky: „Vyražte východně, vstříc Vltava, vylovte 

vzkaz!“ 

Vyrazily vstříc velmi vzdálenému výletu. 

Vlakem, větroněm, vorem. 

Vyhrály, vidí Vltavu. 

Vanoucí vítr vzal víle vlkomáčí věneček. 

Víla vyslala veverku věneček vylovit. 

Veverka vystrašeně: „Vstříc vodě? Vodmítám!“ 

Víle vlhnou víčka, vzlykne. 

Vtom vodní vlna vyvrhla vousatého vodníka. 

„Vodníčku vodníčku…“ 



Autor: nevidomá Petra Zelenková                                                                             Stránka 4 z 6 

 

„Vím vím.“ Vodník vzal vrbovou větvičku, vetknul ve vlnu. 

Vzápětí vlna vyhodila věneček. 

Víla vodníkovi vřele vyjádřila vděčnost, veveruše velí: „Vyrážíme výletovat!“ 

Vtom víla vykřikla: „Vzkaz!“ 

Vodník vesele vyčkává ve vrbových větvích. 

Vodníku, vodníku, vydej výletnicím vzkaz.“ 

„Vydávám velmi vzácně, vyměním však, vydáte-li vy váš výletní vak.“ 

Veverka vzdychla, vydala vak vyplněný voříšky, vodník vzal vyplavavšímu vokounovi 

vobálku, vstrčil veverce. 

Výletnice vyndaly vzkaz: Vyražte vysvobodit vězněného Vochomůrku. Vyhrajete, 

vrátíte-li Večernici veselý výraz. 

Vílin vyděšený výraz vyjadřuje: „Vaaau!“ 

Veverka vykřikla: „Vyrážíme! Vikipedie ví všechno, vyzradí výskyt Večernice.“ 

„Vobsadíš veverčákovi vobejvák vyhledávánim Večernice? Volovina! Vytočenej 

veverčák veverku vystěhuje. Všechno ví Vševěd!““ vyřkla víla. 

Vyrazily. Vyšlapují vstříc výzvě. 

„Víme Vševědův výskyt?“ vyzvídá veverka. 

„Vydrž, výskyt vyplave.“ 

Vize vítězství vede vytrvalkyně vkraj vesnice. Vedle vajíčka vidí vázu.  

„Vložíme vajíčko ve vázu?“ 

„Voprsklá veverucho!“ vykřiklo vejce. 

„Vezmeme vázu,“ vyřkla vlídně víla. 

Vyzdvihly vyšperkovanou vázu, vyrazily. Vajíčko vykřiklo: „Veteráni vzali vázu 

Večernici. Vraťte vázu, vyfasujete veleodměnu!“ 

Víla vázou vrtí, vypadne vzkaz: „Vylezte vysoko ve větve vořešáku, votrhejte 

vořechy, vložte ve vnitřek vázy, vázu vraťte vedle vejce.“ 

Výletnice vyhledaly vořešák, víla vyslala veverku vočesat vrchní větve. 

Večer, vracejí vázu vyplněnou vlašáky, vedle vajíčka vidí vzkaz: „Vyražte vodpočívat, 

Večernici vyhledáte včasně vzbuzené.“ 

Výletující vyrazily vstříc vílinu vozu, vevnitř vyčerpaně vytuhly. 

Vzbuzeny východem vstaly, vyrazily. 

Vedle vejce vidí výborně vypadající vafle. 

Vyšláply vyzkoušet, vtom vidí Večernici. 

„Vážená Večernice, víte,…“ 

„Vím.Vystopujte volající vlaštovku, vezme vás ve Vševědovu věž.“ 

„Vlaštovky volaj?“ vykulila veverka voči. 

Vtom víla vzkřikne: „Vypni volume!“ 

Vzduchem vanou velice vzdálené výkřiky: „Vyražte vlakem, vystupte ve Vysoké 

Vodě, vyšlápněte vstříc vrcholu. Viditelně vystupující věžák vobejvá Vševěd.“ 

Víla vyzdvihla veverušu, vyrazily. 

Vrazily ve vagón, vlak vyjel. 

Víla vyhlíží ven, veverucha vymýšlí výmluvy. Výpravčí však vyžaduje vlakové 

vstupenky. 

Vlakvrní, vyčkává vypísknutí. 



Autor: nevidomá Petra Zelenková                                                                             Stránka 5 z 6 

 

„Veverko, vystupujeme!“ velí víla. 

Voběhly vystupujícího výpravčího, vyskočily ven. 

Venku všude voda, veveruša vyšiluje: „Vodporný, vomrznu!“ 

Víla vlídně: „Voči vzhůru, veverko.“ 

Vytočená veverucha vzhlíží vzhůru, vidí velikánský, vysoko vytyčený vrchol. 

„Váááu!“ vzkřikla. 

„Vokolo vede vyšlapaný vobchvat.“ vyklidňuje víla vystrašenou veverku. 

Vzala veverku, vyšlápla vzhůru. 

Vtom vidí vlaštovku, vykřikující: „Ve výšinách vyčkává vzkaz, vzdorujete-li vyzvání 

vzkazu, vyhrajete.“ 

Výletnice vyšlapují výšině vstříc, votírají vopocení. Vylezly výšinu, vidí velevěžák. 

„Vidíš vzkaz?“ 

Vtom voknem věžáku vylétl vobrovský výr, vypustil vobálku. 

Výletnice vzkaz vzaly: „Vyražte vyskočit ve vnitřek vlakového vagónu, vystupte ve 

vysokém vřesu. Víc vysvětlí vlk.“ 

Veverka vomdlela. 

„Víla veverku vzkřísila: „Vezmi vzduch, výdech; vezmi vzduch, výdech,…“ voživuje 

veverku víla.  

„Vyšlápnutý vóbrvrchol vydržet vopačně?!“ vzdychá veverka. 

„Veverko, vlaštovka říkala: „Vzdorovat vzkazu.““ 

Vtom víla vidí… votevřený výrův vak. 

„Veverko, vlezeme ve vnitřek.“ 

„Věříš výrům?“  

Víla včetně veverky vlezla ve velký vnitřek. 

Veveruša vyjekla, výr vzlétl. 

Vylétl vysoko, ve výšce vyklopil vak ve votevřené vokno věžáku. 

Výletnice vstaly, vobhlíží věžákové vobydlí. 

Vidí: voprejskaný vchod. Veverka vidí vobrázek vlasatice, vosahávající vlasy. 

„Vyrazíme vobhlídnout vedlejšek,“ velí víla. 

Ve vobejváku vidí: vobrázek vobrovského vipeta; vrzající vylomené vokno; 

vypěstovanou václavku, vedle vopřený vápenec; vykovaný vláček. 

Vzápětí vlezly ve Vševědovu vývařovnu… 

Vyřezávaná včela; vylitá voda. 

Veverka vyčmuchala vafle, vochutnala. Vývařovnou votřásl výbuch. 

„Veverušo, vyvádíš voloviny!“ vynadala víla veverce. 

„Výborně voněly.“ vysvětluje vyhládlá veverka. 

Vyšly ven, vkročily ve vnitřek Vševědovi vyspávárny. 

Vidí válendu; vychrápávajícího Vševěda; ve vokně velkou vránu; vedle vrány 

vodstřihávač věznící vlnu vlasů Večernice. 

„Vrácení vlasové vlny Večernici vrátí veselost.“ vysvětluje vyvalené veverce víla. 

„Vezmeme vodstřihávající věc, vypadneme!“ velí veverka vesele. 

„Veverko, vyčkej, vrána vypadá vágně, vyčerpaně,vidí však vše.“ 

Vševěd votvírá voko, víla vyplašeně vzala veverku, vyběhla ven. 

Veverka vyvaleně vejrá. 



Autor: nevidomá Petra Zelenková                                                                             Stránka 6 z 6 

 

„Vševěd vstává“ vysvětluje víla. 

Výletnice vyčkávají ve vývařovně, vskrytu vyposlechnou výrok: „Vargogu, vyleť ven, 

vyzkoumej vypukl-li východ. Vstávám vytopit vývařovnu.“ 

Výletnice vystrašeně votáčí voči. 

Vtom vyspávárnu vyplní velké vychrápávání. 

„Vševěd vytuhnul.“ vysvětluje vykukující víla. 

Veverka vyštrachala ve vodpadu vhozený vzkaz. 

„Vezměte vodstřihávač, vylezte ve výšiny věžáku, vzducholetec vás vodnese, vstříc 

vítězství.“ 

Víla vobhlíží vyspávárnu, vrána vokouní ve vokně. 

Vtom veverka vyskočila velmi vysoko, vymyslela výbornou věc. 

„Vysleduj vhodnou vteřinu, vyplň vzkaz.“ 

„Veverko vopatrně!!!“ varuje víla vylekaně. 

Veverka vyběhla vchodem ven, vysypala voříšky. Vysypání voříšků Vrána vyrušeně 

vzhlédla, vidouc večeři, vystartovala vše vyzobat. 

Víla využila volné vteřiny, vzala věc, vyběhla ve vršek věžáku. 

Vidouc vzducholetce, vyhlíží veverku. 

„Veverkóóó!“ volá vyděšeně. 

Vzducholetec votevřel vak, víla voplakávajíc veverku, vlezla ve vnitřek. Ve vaku 

vysedává veverka. 

Víla výletnici vesele vobjímá. 

Vtom víla vycítila vlhkost: „Veverko, vysoká voda!“ 

„Vuááá!!!“ vyšiluje veverucha. 

„Vrať veselost, veverku vopotí vzdorování vysokému vršku, voda vopocení vomyje.“ 

Váu, výr výletnice vyklopil vstříc vysoké vodě. 

Veverka vyslovila výraz vhodný vytočeného veverčáka, vdechla vodu. 

Vyčkaly vlaku, vyjely vstříc vesnici. 

Vidí: vajíčko vopraskalo. Vodložily vodstřihávač vedle vejce. 

Vtom vidí Večernici. 

„Vážená Večernice…“ 

Večernice vzala vodstřihávač, vyndala vlnu vlasů, vpletla ve vohon. Vlna vlasy 

vobohatila. Vodstřihávači vodlomila vostří. 

Vajíčko vejpůl - vyskočil Vochomůrka. Veverka vyděšeně vřískne. 

Veselá Večernice vítězsky vyhodnotila: „Výýýborně!!! Všichni večerníčci 

vysvobozeni!“ 

Víla: „Veverko, vidíš? – Vodník, vede velepsa; vláček veze všeuměly;….“ 

Veselá veverka vzrušením vyskakuje. 

 

Večernice vítězskám vyjádřila vděk, veverce vrátila vak voříšků vzatý vodníkem, víle 

věnovala voňavý violkový věneček. 

 


